UỶ BAN NHÂN DÂN

           XÃ HOẰNG HỢP

           CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:        /QĐ-UBND                         Hoằng Hợp, ngày     tháng     năm 2023

                                                     QUYẾT ĐỊNH

 Về việc Phê duyệt báo cáo kinh tế - Kỹ thuật xây dựng công trình

Trường TH &THCS Hoằng Hợp xã hoằng Hợp; Hạng mục : Đầu tư

cơ sở vật chất trường học

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HOẰNG HỢP

  Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đấu thầu số 43/2013/QH13 ngày 26/11/2013;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014; Luật số 62/2020/QH14
ngày 17/06/2020 của Quốc Hội về sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Xây
dựng;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26 tháng 6 năm 2014 của
Chính phủ về quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật đấu thầu và lựa
chọn nhà thầu;

Căn cứ Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 26 tháng 01 năm 2021 về
Quy định chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi công xây dựng và
bảo trì công trình xây dựng;

 Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của Chính phủ
về Quản lý chi phí đầu tư xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/03/2021 quy định chi tiết
một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng;

Căn cứ Nghị quyết số 40/NQ-HĐND ngày 10/7/2023 của Hội đồng nhân
dân xã Hoằng Hợp về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Công trình:
Trường TH&THCS xã Hoằng Hợp; Hạng mục: Đầu tư cơ sở vật chất trường
học;

         Căn cứ vào kết luận về kết quả thẩm định số 403/KL-TCKH ngày
06/09/2023 của  Phòng Tài chính kế hoạch huyện Hoằng Hóa về việc thẩm
định; Công trình : Trường TH& THCS  xã Hoằng Hợp; Hạng mục : Đầu tư cơ
sở vật chất trường học;

          Theo đề nghị của công chức Địa chính - xây dựng, công chức Kế toán
ngân sách xã Hoằng Hợp.

                                             QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1.  Phê duyệt Báo cáo kinh tế - kỹ thuật xây dựng công trình: Trường
TH&THCS xã Hoằng Hợp, huyện Hoằng Hóa, tỉnh Thanh Hóa;  Hạng mục: Đầu
tư cơ sở vật chất trường  học với các nội dung sau :

1. Tên công trình: Trường TH&THCS xã Hoằng Hợp, huyện Hoằng Hóa
Hạng mục : Đầu tư cơ sở vật chất trường  học .

    2. Chủ đầu tư: UBND xã Hoằng Hợp, huyện Hoằng Hóa.

3. Tổ chức tư vấn lập Báo cáo Kinh tế - kỹ thuật:

    4. Mục tiêu đầu tư xây dựng : Đầu tư cơ sở vật chất trường học đảm bảo
để nhà trường xây dựng thành công trường chuẩn quốc gia.

    5. Quy mô xây dựng và giải pháp chủ yếu:

  - Lắp đặt bàn ghế, thiết bị học tập phục vụ cho công tác dạy và học của
nhà trường để từng bước đạt chuẩn theo thông tư 26 liên bộ.

     6. Địa điểm xây dựng: Trường TH&THCS xã Hoằng Hợp, huyện hoằng
Hóa, tỉnh Thanh Hóa

    7. Tổng mức dự toán:  152.020.000 đồng

        ( Bằng chữ: Một trăm năm mươi hai triệu không trăm hai mươi ngàn
đồng chẵn )

                          Trong đó;  Đầu tư:    152.020.000 đồng

                                Chi phí thiết bị:    152.020.000 đồng

                                      (Có chi tiết phụ biểu đính kèm)

8. Nguồn vốn: Ngân sách xã Hoằng Hợp và các nguồn huy động hợp
pháp khác

9. Hình thức quản lý dự án: Chủ đầu tư trực tiếp quản lý dự án.

10.Thời gian thực hiện công trình: Năm 2023

          Điều 2. Giao UBND xã Hoằng Hợp có trách nhiệm tổ chức thực hiện theo
đúng Luật xây dựng, Luật đấu thầu và các quy định hiện hành của Nhà nước về
đầu tư xây dựng.

         Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký .

Công chức Văn phòng - thống kê, Kế toán - Tài chính, Địa chính - xây
dựng, Ban quản lý dự án và thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách
nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:                                                                                              CHỦ TỊCH
- Như điều 3 QĐ (t/h);

- Lưu: VT.

                                                                                  Lê Văn Phượng

		2023-10-30T15:10:31+0700

		chutich.hoangquyf.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2023-10-30T15:31:12+0700

		hoanghop.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2023-11-01T09:54:08+0700

		2023-11-01T09:54:57+0700

		2023-11-01T09:55:23+0700